The said Abraham adds, that, though the said starr be not on the
rolls of the said serutinies, he onght not to suffer thereby, because
starrs of debt of this kind ought not nor have been wont to be en-
rolled, inasmuch as the King malkes the serutiny, that he may know the
debts of the Christians, and not that he may know debts between Jew
and Jew ; and on all the premises he eraves judgment.  And the said
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Et predictus Prior similiter. Ef super hoe habent diem, eras, coram
Thesaurario et Baronibus. Ad quem diem dictus Prior et alii veniunt
et petunt judicium. FEt quia predictus Diei, qui est prinel-
palis debitor, superstes est, et satis habet ad satisfaciendum de
predicto debito, et quia usura continetur in dicto starro, et est contra
Assisam Judaismi, et quia predictum starrum non est seriptum de
manu eleriei jurati, et ponitur in Archa Cirographorum Judeorum,
el similiter quia predictum debitum non est inventum in rotulis in
ultimo serutinio ; eonsideratum est, quod predictus Prior de predieto
debito sit quietus, et quod predicte domus,' que fuerunt dieti Prioris
et dicti Diei, pro predicto debito non onerentur. Kt predictus
Abraham pro confectione dieti starri contra Assisam Judaismi com-
mittitur prisone; et quod predictum debitum sit Regis. It similiter
consideratum est, quod Cirographarii, qui fuerunt in anno xxxv)",
tempore quo dictum starrum positwm fuit in Archa Cirographorum,
veniant coram ete., ad respondendum Regi de hoe, quod predictum
starrum contra Assisam Judaismi posuerunt in Archa ; et similiter
preceptum est Cirographariis, qui nune sunt, quod habeant dictum
starrum coram efe. in octabis 8. Michaelis, ad levandum inde de
predicto Diei predictas xij 1. ad opus Regis.

Memorandum, quod, cum Johannes de Watele, clerieus Domine
Regine Anglie, petiisset ¢ 1. a Cok, filio Cresse,” Judeo, Londonie, quas
dictus Cok debet Domine Regine in denariis numerandis, et dietus
Judeus venit et dixit et recognovit se teneri prefate Regine in ¢ libratis®
debitorum, et non in denariis numerandis, et de hoe ponit se super
Consilium Regis: predietus Johannes dicit, quod dictus Judeus tene-
tur prefate Regine in ¢ 1. de denariis numerandis, et non de debitis,
et de hoe ponit se super Consilinm Regis et prefate Regine, et super
illos qui fuerunt convencioni inter ipsos confeete. Postea dictus Cok
recognovit, quod satisfaciet prefate Regine de 11. de predictis ¢ 1. a die
5. Jacobi Apostoli anno ete. lvj* in xv dies, et de aliis 11. a die
8. Michaelis in xv dies proximo sequente; et ad istam solueionem ad
predictos terminos faciendam invenit manuecaptores, videlicet, Bene-
dictum de Wintonia, Cresse, filium Gente, Jacobum Le Clerk, et